

**R O M Ȃ N I A**  
**JUDEȚUL NEAMȚ**  
**CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ȚIBUCANI**

**PROIECT DE HOTĂRÂRE**  
*privind rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Țibucani, județul Neamț pe anul 2023, înregistrat sub Nr. 68 din 11 decembrie 2023*

**Ioan RUSU, primarul comunei Țibucani, județul Neamț;**

Având în vedere prevederile H.G. Nr. 1183 din 29.11.2023 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2023, pentru unele unități administrativ-teritoriale;

Luând act de Adresa Nr. 30537 din 06.12.2023 emisă de Administrația Finanțelor Publice Neamț, prin care comunei noastre i-a fost alocată suma de 400 mii lei și, respectiv, suma de 48 mii lei pentru plata cheltuielilor curente și a indemnizațiilor persoanelor cu handicap și CES, motiv pentru care este necesară suplimentarea bugetului de venituri, după cum urmează:

<b>VENITURI TOTALE</b>	<b>448 mii lei</b>
Cap. 11.02.06 – cotă din rezerva bugetară	400 mii lei
Cap. 11.02.02. – cote defalcate din impozitul pe venit	48 mii lei
<b>CHELTUIELI</b>	<b>448 mii lei</b>
Cap. 70.02.06.20.01.30 – cheltuieli energie electrică	50 mii lei
Cap. 51.02.01.03.20.30.30 – alte cheltuieli autorizate	80 mii lei
Cap. 51.02.01.03.20.10.08 – cheltuieli telefonie	15 mii lei
Cap. 51.02.01.03.20.01.05 – carburanți	10 mii lei
Cap. 68.02.05.02.57.02.01 – indemnizații persoane cu handicap	41 mii lei
Cap. 74.02.05.01.20.01.04 – colectare deșeuri menajere	150 mii lei
Cap. 65.02.50.57.02.01 – indemnizații persoane cu handicap	7 mii lei
Cap. 51.01.03.20.01.30 – cheltuieli de funcționare	95 mii lei

Având în vedere prevederile:

- a) art. 129 alin. (4) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României Nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,
- b) art. 19 alin. (1) lit. a) și alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- c) Legii Nr. 368/2022 a bugetului de stat pe anul 2023;
- d) Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul dispozițiilor art. 139 alin. (3) lit a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României Nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,

**H O T A R A S T E:**

**Art.1.** Se aprobă rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Țibucani, județul Neamț pe anul 2023, conform Anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art.2.** Primarul și Compartimentul financiar-contabilitate vor urmări ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri.

**Art.3.** Secretarul general al comunei va înainta și comunica prezenta hotărâre autorităților și persoanelor interesate și-o va aduce la cunoștință publică prin afișaj la sediu instituției.

**INIȚIATOR:**  
**P R I M A R**  
**IOAN RUSU**



**Avizat pentru legalitate:**  
**SECRETAR GENERAL,**  
**Jr. Coca Ambrosă**

**ROMÂNIA**  
**Județul Neamț**  
**Primăria comunei Țibucani**  
**PRIMAR**  
**Nr. 7426 din 11 decembrie 2023**

**REFERAT DE APROBARE**

***a Proiectului de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Țibucani, județul Neamț pe anul 2023, înregistrat sub Nr. 68 din 11 decembrie 2023***

**IOAN RUSU**, primarul comunei Țibucani, județul Neamț, în calitate de inițiator al acestui proiect de hotărâre;

Având în vedere prevederile H.G. Nr. 1183 din 29.11.2023 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2023, pentru unele unități administrativ-teritoriale;

Luând act de Adresa Nr. 30537 din 06.12.2023 emisă de Administrația Finanțelor Publice Neamț, prin care comunei noastre i-a fost alocată suma de 400 mii lei și, respectiv, suma de 48 mii lei pentru plata cheltuielilor curente și a indemnizațiilor persoanelor cu handicap și CES, motiv pentru care este necesară suplimentarea bugetului de venituri, după cum urmează:

<b>VENITURI TOTALE</b>	<b>448 mii lei</b>
Cap. 11.02.06 – cotă din rezerva bugetară	400 mii lei
Cap. 11.02.02. – cote defalcate din impozitul pe venit	48 mii lei
<b>CHELTUIELI</b>	<b>448 mii lei</b>
Cap. 70.02.06.20.01.30 – cheltuieli energie electrică	50 mii lei
Cap. 51.02.01.03.20.30.30 – alte cheltuieli autorizate	80 mii lei
Cap. 51.02.01.03.20.10.08 – cheltuieli telefonie	15 mii lei
Cap. 51.02.01.03.20.01.05 – carburanți	10 mii lei
Cap. 68.02.05.02.57.02.01 – indemnizații persoane cu handicap	41 mii lei
Cap. 74.02.05.01.20.01.04 – colectare deșeuri menajere	150 mii lei
Cap. 65.02.50.57.02.01 – indemnizații persoane cu handicap	7 mii lei
Cap. 51.01.03.20.01.30 – cheltuieli de funcționare	95 mii lei

Urmarea acestei situații de fapt, se justifică rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei noastre.

Proiectul de hotărâre va fi repartizat la Compartimentul Financiar-Contabilitate, respectiv domnului **MOISĂ NICULAI** – consilier în cadrul acestui serviciu, care urmează să întocmească raportul de specialitate și să-l depună până la data 11 decembrie 2023, ora 12:00.

Comisia de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei Țibucani, județul Neamț căreia îi va fi înaintat acest proiect de hotărâre în vederea dezbaterii și întocmirii avizului consultativ este „Comisia de Activități Economico-Financiară”.

Cu stimă,

**PRIMAR,**  
**IOAN RUSU**



**ROMÂNIA**  
**Județul Neamț**  
**Primăria comunei Țibucani**  
**Compartimentul FINANCIAR-CONTABILITATE**  
**Nr. 7427 din 11 decembrie 2023**

**RAPORT DE SPECIALITATE**  
**cu privire la Proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Țibucani, județul Neamț pe anul 2023, înregistrat sub Nr. 68 din 11 decembrie 2023**

**MOISĂ NICULAI**, referent în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Țibucani, județul Neamț;

Examinând Proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Țibucani, județul Neamț pe anul 2023, înregistrat sub Nr. 68 din 11 decembrie 2023, inițiat de Domnul primar, **IOAN RUSU**, proiect de hotărâre însoțit și de Referatul de aprobare al acestuia, întocmit de Domnul primar, **IOAN RUSU** și înregistrat sub Nr. 7426 din 11 decembrie 2023, prin care se arată că se justifică această rectificare a bugetului local de venituri și cheltuieli în forma prezentată în proiectul de hotărâre și explicitată în Referatul de aprobare al acestuia, la care achiesăm în totalitate, respectiv, cităm:

“ Având în vedere prevederile H.G. Nr. 1183 din 29.11.2023 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2023, pentru unele unități administrativ-teritoriale;

Luând act de Adresa Nr. 30537 din 06.12.2023 emisă de Administrația Finanțelor Publice Neamț, prin care comunei noastre i-a fost alocată suma de 400 mii lei și, respectiv, suma de 48 mii lei pentru plata cheltuielilor curente și a indemnizațiilor persoanelor cu handicap și CES, motiv pentru care este necesară suplimentarea bugetului de venituri, după cum urmează:

<b>VENITURI TOTALE</b>	<b>448 mii lei</b>
Cap. 11.02.06 – cotă din rezerva bugetară	400 mii lei
Cap. 11.02.02. – cote defalcate din impozitul pe venit	48 mii lei
<b>CHELTUIELI</b>	<b>448 mii lei</b>
Cap. 70.02.06.20.01.30 – cheltuieli energie electrică	50 mii lei
Cap. 51.02.01.03.20.30.30 – alte cheltuieli autorizate	80 mii lei
Cap. 51.02.01.03.20.10.08 – cheltuieli telefonie	15 mii lei
Cap. 51.02.01.03.20.01.05 – carburanți	10 mii lei
Cap. 68.02.05.02.57.02.01 – indemnizații persoane cu handicap	41 mii lei
Cap. 74.02.05.01.20.01.04 – colectare deșeuri menajere	150 mii lei
Cap. 65.02.50.57.02.01 – indemnizații persoane cu handicap	7 mii lei
Cap. 51.01.03.20.01.30 – cheltuieli de funcționare	95 mii lei”

Proiectul de hotărâre întrunește condițiile prevăzute de lege pentru adoptarea unei hotărâri de consiliu în acest sens și se bazează pe prevederile art. 129 alin. (4) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României Nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, art. 19 alin. (1) lit. a) și alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; Legii Nr. 368/2022 a bugetului de stat pe anul 2023; Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, cu modificările și completările ulterioare și H.G. Nr. 1183 din 29.11.2023 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2023, pentru unele unități administrativ-teritoriale.

Consilier,  
**MOISĂ NICULAI**



## COMPARTIMENT CONTABILITATE

### REFERAT DE SPECIALITATE,

Avand in vedere H.G. nr 1183 din 29.11.2023 privind alocarea unei sume din Fondul de rezerva bugetara la dispozitia Guvernului, prevazut in begetul de stat pe anul 2023, pentru unele unitati administrative-teritoriale in temeiul Legii a nr. 368/2022 privind bugetului de stat pe anul 2023 si adresa nr.30537 din 06.12.2023 emisa de Administratia Finanatelor Publice Neamt comunei noastre i-a fost alocata suma de 400 mii lei si respectiv 48 mii lei pentru plata cheltuielilor curente si a indemnizatiilor persoanelor cu handicap si CES motiv pentru care va rugam sa fiti de acord cu suplimentarea bugetului comunei dupa cum urmeaza:

<b>VENITURI</b>		<b>448 mii lei</b>
-	Cap 11.02.06 -cota din rezerva bugetara	400 mii lei
-	Cap 11.02.02 -cote defalcate din imp pe venit	48 mii lei
<b>CHELTUIELI</b>		<b>448 mii lei</b>
-	Cap.70.02.06.20.01.30 – chelt energie electrica	50 mii lei
-	Cap.51.02.01.03.20.30.30 – alte cheltuieli autorizate	80 mii lei
-	Cap.51.02.01.03.20.10.08 – cheltuieli telefonie	15 mii lei
-	Cap.51.02.01.03.20.01. 05 – carburanti	10mii lei
-	Cap.68.02.05.02.57.02.01 - indemniz pers hand	41 mii lei
-	Cap 74.02.05.01.20.01.04 – colectare deseuri menajere	150 mii lei
-	Cap.65.02.50.57.02.01 - indemniz pers hand	7 mii lei
-	Cap.51.01.03.20.01.30 – chelt functionare	95 mii lei

CONTABIL,

Ec. NICULAI MOISE



DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INITIAL	INFLUENTA	BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>V</b>	<b>1</b>	<b>7504.00</b>	<b>6518.00</b>	<b>14022.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3107.00</b>	<b>3058.00</b>	<b>6591.00</b>	<b>1266.00</b>	<b>7314.00</b>	<b>7720.00</b>	<b>7916.00</b>	<b>0.00</b>
<b>VENITURI PROPRII</b>	<b>49.90</b>	<b>2</b>	<b>3393.00</b>	<b>1262.00</b>	<b>4655.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2186.00</b>	<b>1469.00</b>	<b>1124.00</b>	<b>-124.00</b>	<b>3495.00</b>	<b>3944.00</b>	<b>4140.00</b>	<b>0.00</b>
<b>I. VENITURI CURENTE</b>	<b>00.02</b>	<b>3</b>	<b>6634.00</b>	<b>1852.00</b>	<b>8486.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2822.00</b>	<b>2159.00</b>	<b>2459.00</b>	<b>1046.00</b>	<b>6914.00</b>	<b>7120.00</b>	<b>7116.00</b>	<b>0.00</b>
<b>A. VENITURI FISCALE</b>	<b>00.03</b>	<b>4</b>	<b>5781.00</b>	<b>1190.00</b>	<b>6971.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2557.00</b>	<b>1835.00</b>	<b>1552.00</b>	<b>1027.00</b>	<b>6024.00</b>	<b>5839.00</b>	<b>5693.00</b>	<b>0.00</b>
<b>A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL</b>	<b>00.04</b>	<b>5</b>	<b>1249.00</b>	<b>600.00</b>	<b>1849.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1227.00</b>	<b>222.00</b>	<b>158.00</b>	<b>242.00</b>	<b>1179.00</b>	<b>1237.00</b>	<b>1291.00</b>	<b>0.00</b>
<b>A11. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE</b>	<b>00.05</b>	<b>6</b>	<b>22.00</b>	<b>0.00</b>	<b>22.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14.00</b>	<b>6.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.00</b>	<b>46.00</b>	<b>56.00</b>	<b>66.00</b>	<b>0.00</b>
Impozit pe venit	03.02	7	22.00	0.00	22.00	0.00	14.00	6.00	0.00	2.00	46.00	56.00	66.00	0.00
Impozitul pe veniturile din transferul proprietăților imobiliare din patrimoniul personal	03.02.18	8	22.00	0.00	22.00	0.00	14.00	6.00	0.00	2.00	46.00	56.00	66.00	0.00
<b>A12. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE</b>	<b>00.06</b>	<b>9</b>	<b>1227.00</b>	<b>600.00</b>	<b>1827.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1213.00</b>	<b>216.00</b>	<b>158.00</b>	<b>240.00</b>	<b>1133.00</b>	<b>1181.00</b>	<b>1225.00</b>	<b>0.00</b>
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit	04.02	10	1227.00	600.00	1827.00	0.00	1213.00	216.00	158.00	240.00	1133.00	1181.00	1225.00	0.00
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	11	562.00	0.00	562.00	0.00	462.00	79.00	21.00	0.00	580.00	600.00	620.00	0.00
Sume alocate de consiliul judetean pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	12	665.00	0.00	665.00	0.00	251.00	137.00	137.00	140.00	553.00	581.00	605.00	0.00
Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean	04.02.05	13	0.00	600.00	600.00	0.00	500.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE</b>	<b>00.09</b>	<b>14</b>	<b>534.00</b>	<b>0.00</b>	<b>534.00</b>	<b>0.00</b>	<b>337.00</b>	<b>559.00</b>	<b>23.00</b>	<b>-385.00</b>	<b>469.00</b>	<b>469.00</b>	<b>469.00</b>	<b>0.00</b>
<b>IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE</b>	<b>07.02</b>	<b>15</b>	<b>534.00</b>	<b>0.00</b>	<b>534.00</b>	<b>0.00</b>	<b>337.00</b>	<b>559.00</b>	<b>23.00</b>	<b>-385.00</b>	<b>469.00</b>	<b>469.00</b>	<b>469.00</b>	<b>0.00</b>
Impozit pe cladiri	07.02.01	16	109.00	0.00	109.00	0.00	75.00	0.00	34.00	0.00	227.00	227.00	227.00	0.00
Impozit pe cladiri persoane fizice	07.02.01.01	17	73.00	0.00	73.00	0.00	54.00	0.00	19.00	0.00	188.00	188.00	188.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Impozit pe cladiri persoane juridice	07.02.01.02	18	36.00	0.00	36.00	0.00	21.00	0.00	15.00	0.00	39.00	39.00	39.00	0.00
Impozit pe terenuri	07.02.02	19	342.00	0.00	342.00	0.00	232.00	506.00	-11.00	-385.00	242.00	242.00	242.00	0.00
Impozit pe terenuri persoane fizice	07.02.02.01	20	142.00	0.00	142.00	0.00	77.00	461.00	-11.00	-385.00	157.00	157.00	157.00	0.00
Impozit pe terenuri persoane juridice	07.02.02.02	21	67.00	0.00	67.00	0.00	22.00	45.00	0.00	0.00	24.00	24.00	24.00	0.00
Impozitul pe terenul extravilan	07.02.02.03	22	133.00	0.00	133.00	0.00	133.00	0.00	0.00	0.00	61.00	61.00	61.00	0.00
Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte taxe de timbru	07.02.03	23	15.00	0.00	15.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte impozite si taxe pe proprietate	07.02.50	24	68.00	0.00	68.00	0.00	25.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII</b>	<b>00.10</b>	<b>25</b>	<b>3977.00</b>	<b>590.00</b>	<b>4567.00</b>	<b>0.00</b>	<b>984.00</b>	<b>1045.00</b>	<b>1368.00</b>	<b>1170.00</b>	<b>4256.00</b>	<b>4013.00</b>	<b>3813.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Sume defalcate din TVA</b>	<b>11.02</b>	<b>26</b>	<b>3801.00</b>	<b>590.00</b>	<b>4391.00</b>	<b>0.00</b>	<b>867.00</b>	<b>1019.00</b>	<b>1335.00</b>	<b>1170.00</b>	<b>3419.00</b>	<b>3176.00</b>	<b>2976.00</b>	<b>0.00</b>
sume defalcate din TVA pentru subventionarea energiei termice livrate populatiei	11.02.02	27	1898.00	190.00	2088.00	0.00	419.00	553.00	841.00	275.00	1993.00	2004.00	2014.00	0.00
sume defalcate din TVA pentru ajutor social si ajutor pentru incalzirea locuintei cu lemne, carbuni si combustibili petrolieri	11.02.06	28	1903.00	400.00	2303.00	0.00	448.00	466.00	494.00	895.00	1426.00	1172.00	962.00	0.00
<b>Taxe pe servicii specifice</b>	<b>15.02</b>	<b>29</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.00</b>	<b>10.00</b>	<b>10.00</b>	<b>0.00</b>
Alte taxe pe servicii specifice	15.02.50	30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	10.00	0.00
<b>Taxe pe utiliz bunurilor, autoriz utiliz bunurilor</b>	<b>16.02</b>	<b>31</b>	<b>176.00</b>	<b>0.00</b>	<b>176.00</b>	<b>0.00</b>	<b>117.00</b>	<b>26.00</b>	<b>33.00</b>	<b>0.00</b>	<b>827.00</b>	<b>827.00</b>	<b>827.00</b>	<b>0.00</b>
Taxa asupra mijloacelor de transport	16.02.02	32	123.00	0.00	123.00	0.00	64.00	26.00	33.00	0.00	827.00	827.00	827.00	0.00
Taxa asupra mijloacelor de transport detinute de persoane fizice	16.02.02.01	33	69.00	0.00	69.00	0.00	37.00	14.00	18.00	0.00	465.00	465.00	465.00	0.00
Taxa asupra mijloacelor de transport detinute de persoane juridice	16.02.02.02	34	54.00	0.00	54.00	0.00	27.00	12.00	15.00	0.00	362.00	362.00	362.00	0.00
Taxe si tarife pentru elib de licente si autoriz	16.02.03	35	53.00	0.00	53.00	0.00	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE</b>	<b>00.11</b>	<b>36</b>	<b>21.00</b>	<b>0.00</b>	<b>21.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9.00</b>	<b>9.00</b>	<b>3.00</b>	<b>0.00</b>	<b>120.00</b>	<b>120.00</b>	<b>120.00</b>	<b>0.00</b>
<b>ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE</b>	<b>18.02</b>	<b>37</b>	<b>21.00</b>	<b>0.00</b>	<b>21.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9.00</b>	<b>9.00</b>	<b>3.00</b>	<b>0.00</b>	<b>120.00</b>	<b>120.00</b>	<b>120.00</b>	<b>0.00</b>
Alte impozite si taxe	18.02.50	38	21.00	0.00	21.00	0.00	9.00	9.00	3.00	0.00	120.00	120.00	120.00	0.00
<b>C. VENITURI NEFISCALE</b>	<b>00.12</b>	<b>39</b>	<b>853.00</b>	<b>662.00</b>	<b>1515.00</b>	<b>0.00</b>	<b>265.00</b>	<b>324.00</b>	<b>907.00</b>	<b>19.00</b>	<b>890.00</b>	<b>1281.00</b>	<b>1423.00</b>	<b>0.00</b>
<b>C1. VENITURI DIN PROPRIETATE</b>	<b>00.13</b>	<b>40</b>	<b>158.00</b>	<b>0.00</b>	<b>158.00</b>	<b>0.00</b>	<b>62.00</b>	<b>74.00</b>	<b>22.00</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>	<b>235.00</b>	<b>159.00</b>	<b>0.00</b>
Venituri din proprietate	30.02	41	158.00	0.00	158.00	0.00	62.00	74.00	22.00	0.00	100.00	235.00	159.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Venituri din concesiuni si inchirieri	30.02.05	42	158.00	0.00	158.00	0.00	62.00	74.00	22.00	0.00	100.00	235.00	159.00	0.00
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	30.02.05.30	43	158.00	0.00	158.00	0.00	62.00	74.00	22.00	0.00	100.00	235.00	159.00	0.00
<b>C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII</b>	<b>00.14</b>	<b>44</b>	<b>695.00</b>	<b>662.00</b>	<b>1357.00</b>	<b>0.00</b>	<b>203.00</b>	<b>250.00</b>	<b>885.00</b>	<b>19.00</b>	<b>790.00</b>	<b>1046.00</b>	<b>1264.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>33.02</b>	<b>45</b>	<b>495.00</b>	<b>0.00</b>	<b>495.00</b>	<b>0.00</b>	<b>153.00</b>	<b>172.00</b>	<b>170.00</b>	<b>0.00</b>	<b>94.00</b>	<b>104.00</b>	<b>124.00</b>	<b>0.00</b>
Venituri din prestari de servicii	33.02.08	46	495.00	0.00	495.00	0.00	153.00	172.00	170.00	0.00	94.00	104.00	124.00	0.00
<b>Amenzi, penalitati si confiscari</b>	<b>35.02</b>	<b>47</b>	<b>200.00</b>	<b>662.00</b>	<b>862.00</b>	<b>0.00</b>	<b>50.00</b>	<b>78.00</b>	<b>715.00</b>	<b>19.00</b>	<b>684.00</b>	<b>930.00</b>	<b>1128.00</b>	<b>0.00</b>
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale	35.02.01	48	200.00	662.00	862.00	0.00	50.00	78.00	715.00	19.00	684.00	930.00	1128.00	0.00
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate	35.02.01.02	49	200.00	662.00	862.00	0.00	50.00	78.00	715.00	19.00	684.00	930.00	1128.00	0.00
<b>Diverse venituri</b>	<b>36.02</b>	<b>50</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>12.00</b>	<b>12.00</b>	<b>12.00</b>	<b>0.00</b>
Taxe Speciale	36.02.06	51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	12.00	12.00	0.00
<b>Transferuri voluntare, altele decat subventiile</b>	<b>37.02</b>	<b>52</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.02.03	53	-825.00	-462.00	-1287.00	0.00	-	-18.00	-12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
							1257.00							
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02.04	54	825.00	462.00	1287.00	0.00	1257.00	18.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>III. OPERATIUNI FINANCIARE</b>	<b>00.16</b>	<b>55</b>	<b>560.00</b>	<b>0.00</b>	<b>560.00</b>	<b>0.00</b>	<b>231.00</b>	<b>329.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>40.02</b>	<b>56</b>	<b>560.00</b>	<b>0.00</b>	<b>560.00</b>	<b>0.00</b>	<b>231.00</b>	<b>329.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare	40.02.14	57	560.00	0.00	560.00	0.00	231.00	329.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>IV. SUBVENTII</b>	<b>00.17</b>	<b>58</b>	<b>310.00</b>	<b>4666.00</b>	<b>4976.00</b>	<b>0.00</b>	<b>54.00</b>	<b>570.00</b>	<b>4132.00</b>	<b>220.00</b>	<b>400.00</b>	<b>600.00</b>	<b>800.00</b>	<b>0.00</b>
<b>SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE</b>	<b>00.18</b>	<b>59</b>	<b>310.00</b>	<b>4666.00</b>	<b>4976.00</b>	<b>0.00</b>	<b>54.00</b>	<b>570.00</b>	<b>4132.00</b>	<b>220.00</b>	<b>400.00</b>	<b>600.00</b>	<b>800.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Subventii de la bugetul de stat</b>	<b>42.02</b>	<b>60</b>	<b>310.00</b>	<b>4666.00</b>	<b>4976.00</b>	<b>0.00</b>	<b>54.00</b>	<b>570.00</b>	<b>4132.00</b>	<b>220.00</b>	<b>400.00</b>	<b>600.00</b>	<b>800.00</b>	<b>0.00</b>
Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei	42.02.34	61	310.00	0.00	310.00	0.00	54.00	36.00	0.00	220.00	400.00	600.00	800.00	0.00
Programul Anghel Saligni	42.02.87	62	0.00	3322.00	3322.00	0.00	0.00	534.00	2788.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile	42.02.88	63	0.00	294.00	294.00	0.00	0.00	0.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fonduri externe nerambursabile	42.02.88.01	64	0.00	247.00	247.00	0.00	0.00	0.00	247.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Sume aferente TVA	42.02.88.03	65	0.00	47.00	47.00	0.00	0.00	0.00	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alocari de sume din PNRR aferente componentei imprumuturi	42.02.89	66	0.00	1050.00	1050.00	0.00	0.00	0.00	1050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fonduri din imprumut rambursabil	42.02.89.01	67	0.00	882.00	882.00	0.00	0.00	0.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Sume aferente TVA	42.02.89.03	68	0.00	168.00	168.00	0.00	0.00	0.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>INDICATOR CORELARE</b>	<b>49.95</b>	<b>69</b>	<b>0.00</b>	<b>4666.00</b>	<b>4666.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>534.00</b>	<b>4132.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

TOTAL CHELTUIELI	00	1	7504.00	6518.00	14022.00	0.00	3107.00	3058.00	6591.00	1266.00	7314.00	7720.00	7916.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	2	6119.00	2734.00	8853.00	0.00	1619.00	2177.00	3791.00	1266.00	7314.00	7720.00	7916.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	3	2926.00	101.00	3027.00	0.00	858.00	739.00	1172.00	258.00	2725.00	2933.00	2872.00	0.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	4	2732.00	101.00	2833.00	0.00	752.00	707.00	1134.00	240.00	2673.00	2883.00	2820.00	0.00
Salarii de baza	10.01.01	5	2390.00	101.00	2491.00	0.00	658.00	615.00	1037.00	181.00	2490.00	2575.00	2637.00	0.00
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	6	160.00	0.00	160.00	0.00	40.00	40.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Indemnizatie de hrana	10.01.17	7	182.00	0.00	182.00	0.00	54.00	52.00	57.00	19.00	183.00	308.00	183.00	0.00
Cheltuieli salariale in natura	10.02	8	125.00	0.00	125.00	0.00	85.00	15.00	15.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transportul la si de la locul de munca	10.02.05	9	50.00	0.00	50.00	0.00	10.00	20.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Tichete de vacanta	10.02.06	10	75.00	0.00	75.00	0.00	75.00	-5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contributii	10.03	11	69.00	0.00	69.00	0.00	21.00	17.00	23.00	8.00	52.00	50.00	52.00	0.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	12	69.00	0.00	69.00	0.00	21.00	17.00	23.00	8.00	52.00	50.00	52.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	13	2075.00	893.00	2968.00	0.00	470.00	1033.00	780.00	685.00	3538.00	3632.00	3889.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	14	1526.00	619.55	2145.55	0.00	346.00	819.00	497.00	483.55	2225.00	2591.00	3065.00	0.00
Furnituri de birou	20.01.01	15	12.00	-5.00	7.00	0.00	2.00	2.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	16	34.00	-5.10	28.90	0.00	5.00	10.00	4.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	17	523.00	-120.00	403.00	0.00	124.00	170.00	105.00	4.00	550.00	700.00	900.00	0.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	18	523.00	0.00	523.00	0.00	53.00	245.00	223.00	2.00	900.00	1100.00	1400.00	0.00
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	19	33.00	57.00	90.00	0.00	14.00	35.00	17.00	24.00	42.00	42.00	6.00	0.00
Piese de schimb	20.01.06	20	38.00	4.00	42.00	0.00	11.00	11.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	21	115.00	30.00	145.00	0.00	35.00	18.00	37.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	22	40.00	0.00	40.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	23	208.00	658.65	866.65	0.00	82.00	328.00	109.00	347.65	733.00	749.00	759.00	0.00
Reparatii curente	20.02	24	156.00	27.00	183.00	0.00	26.00	35.00	51.00	71.00	1099.00	931.00	714.00	0.00



DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Medicamente si materiale sanitare	20.04	25	17.00	0.00	17.00	0.00	4.00	3.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dezinfectanti	20.04.04	26	17.00	0.00	17.00	0.00	4.00	3.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	27	30.00	14.10	44.10	0.00	7.00	7.00	-4.00	34.10	22.00	22.00	22.00	0.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	28	30.00	14.10	44.10	0.00	7.00	7.00	-4.00	34.10	22.00	22.00	22.00	0.00
Deplasari, detasari, transferari	20.06	29	35.00	15.00	50.00	0.00	7.00	17.00	13.00	13.00	28.00	28.00	28.00	0.00
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	30	35.00	15.00	50.00	0.00	7.00	17.00	13.00	13.00	28.00	28.00	28.00	0.00
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	31	10.00	0.00	10.00	0.00	5.00	0.00	2.00	3.00	8.00	8.00	8.00	0.00
Consultanta si expertiza	20.12	32	17.00	0.00	17.00	0.00	7.00	0.00	10.00	0.00	7.00	7.00	7.00	0.00
Pregatire profesionala	20.13	33	48.00	15.00	63.00	0.00	0.00	63.00	0.00	0.00	40.00	40.00	40.00	0.00
Protectia muncii	20.14	34	4.00	0.35	4.35	0.00	2.00	1.00	1.00	0.35	0.00	0.00	0.00	0.00
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere	20.19	35	60.00	-26.00	34.00	0.00	24.00	10.00	0.00	0.00	5.00	5.00	5.00	0.00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	20.25	36	57.00	0.00	57.00	0.00	7.00	0.00	50.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00
Alte cheltuieli	20.30	37	115.00	228.00	343.00	0.00	35.00	78.00	150.00	80.00	100.00	0.00	0.00	0.00
Reclama si publicitate	20.30.01	38	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	39	100.00	228.00	328.00	0.00	35.00	63.00	150.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL V FONDURI DE REZERVA	50	40	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50.04	41	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	51	42	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferuri curente	51.01	43	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	51.01.15	44	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Burse	59.01	45	170.00	142.00	312.00	0.00	57.00	163.00	56.00	36.00	227.00	227.00	227.00	0.00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	57	46	863.00	198.00	1061.00	0.00	219.00	206.00	359.00	277.00	824.00	928.00	928.00	0.00
Ajutoare sociale	57.02	47	863.00	198.00	1061.00	0.00	219.00	206.00	359.00	277.00	824.00	928.00	928.00	0.00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	48	804.00	198.00	1002.00	0.00	200.00	189.00	345.00	268.00	765.00	869.00	869.00	0.00
Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	57.02.03	49	59.00	0.00	59.00	0.00	19.00	17.00	14.00	9.00	59.00	59.00	59.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI</b>	59	50	230.00	198.00	428.00	0.00	57.00	199.00	136.00	36.00	227.00	227.00	227.00	0.00
Asociatii si fundatii	59.11	51	0.00	56.00	56.00	0.00	0.00	26.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Sustinerea cultelor	59.12	52	60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TITLUL XII Proiecte cu finantare din sumele reprezentand asistenta financiara nerambursabila aferenta PNRR</b>	60	53	0.00	294.00	294.00	0.00	0.00	0.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fonduri europene nerambursabile	60.01	54	0.00	247.00	247.00	0.00	0.00	0.00	247.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Sume aferente TVA	60.03	55	0.00	47.00	47.00	0.00	0.00	0.00	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TITLUL XIII Proiecte cu finantare din sumele aferente componentei de imprumuturi a PNRR</b>	61	56	0.00	1050.00	1050.00	0.00	0.00	0.00	1050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fonduri din imprumut rambursabil	61.01	57	0.00	882.00	882.00	0.00	0.00	0.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Sume aferente TVA	61.03	58	0.00	168.00	168.00	0.00	0.00	0.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>70. CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72)</b>	70	59	1385.00	3784.00	5169.00	0.00	1488.00	881.00	2800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE</b>	71	60	1385.00	3784.00	5169.00	0.00	1488.00	881.00	2800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01	61	1385.00	3784.00	5169.00	0.00	1488.00	881.00	2800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Constructii	71.01.01	62	1385.00	3759.00	5144.00	0.00	1481.00	863.00	2800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	63	0.00	7.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale)	71.01.30	64	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>C</b>		<b>7504.00</b>	<b>6518.00</b>	<b>14022.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3107.00</b>	<b>3058.00</b>	<b>6591.00</b>	<b>1266.00</b>	<b>7314.00</b>	<b>7720.00</b>	<b>7916.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE</b>	<b>50.02</b>		<b>2410.00</b>	<b>2169.00</b>	<b>4579.00</b>	<b>0.00</b>	<b>694.00</b>	<b>979.00</b>	<b>2363.00</b>	<b>543.00</b>	<b>2127.00</b>	<b>2196.00</b>	<b>2087.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Autoritati publice si actiuni externe</b>	<b>51.02</b>		<b>2385.00</b>	<b>2169.00</b>	<b>4554.00</b>	<b>0.00</b>	<b>679.00</b>	<b>979.00</b>	<b>2363.00</b>	<b>533.00</b>	<b>2127.00</b>	<b>2196.00</b>	<b>2087.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>00</b>	<b>1</b>	<b>2385.00</b>	<b>2169.00</b>	<b>4554.00</b>	<b>0.00</b>	<b>679.00</b>	<b>979.00</b>	<b>2363.00</b>	<b>533.00</b>	<b>2127.00</b>	<b>2196.00</b>	<b>2087.00</b>	<b>0.00</b>
<b>CHELTUIELI CURENTE</b>	<b>01</b>	<b>2</b>	<b>2385.00</b>	<b>2169.00</b>	<b>4554.00</b>	<b>0.00</b>	<b>679.00</b>	<b>979.00</b>	<b>2363.00</b>	<b>533.00</b>	<b>2127.00</b>	<b>2196.00</b>	<b>2087.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>10</b>	<b>3</b>	<b>1635.00</b>	<b>30.00</b>	<b>1665.00</b>	<b>0.00</b>	<b>467.00</b>	<b>396.00</b>	<b>615.00</b>	<b>187.00</b>	<b>1491.00</b>	<b>1664.00</b>	<b>1591.00</b>	<b>0.00</b>
Cheltuieli salariale in bani	10.01	4	1567.00	30.00	1597.00	0.00	427.00	385.00	605.00	180.00	1463.00	1638.00	1563.00	0.00
Salarii de baza	10.01.01	5	1345.00	30.00	1375.00	0.00	370.00	330.00	550.00	125.00	1400.00	1450.00	1500.00	0.00
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	6	160.00	0.00	160.00	0.00	40.00	40.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Indemnizatie de hrana	10.01.17	7	62.00	0.00	62.00	0.00	17.00	15.00	15.00	15.00	63.00	188.00	63.00	0.00
Cheltuieli salariale in natura	10.02	8	29.00	0.00	29.00	0.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Tichete de vacanta	10.02.06	9	29.00	0.00	29.00	0.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contributii	10.03	10	39.00	0.00	39.00	0.00	11.00	11.00	10.00	7.00	28.00	26.00	28.00	0.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	11	39.00	0.00	39.00	0.00	11.00	11.00	10.00	7.00	28.00	26.00	28.00	0.00
<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>20</b>	<b>12</b>	<b>750.00</b>	<b>739.00</b>	<b>1489.00</b>	<b>0.00</b>	<b>212.00</b>	<b>557.00</b>	<b>374.00</b>	<b>346.00</b>	<b>636.00</b>	<b>532.00</b>	<b>496.00</b>	<b>0.00</b>
Bunuri si servicii	20.01	13	416.00	507.00	923.00	0.00	135.00	394.00	140.00	254.00	422.00	422.00	386.00	0.00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	14	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	15	20.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	16	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	8.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	17	29.00	57.00	86.00	0.00	13.00	34.00	16.00	23.00	42.00	42.00	6.00	0.00
Piese de schimb	20.01.06	18	38.00	-4.00	42.00	0.00	11.00	11.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	19	110.00	29.00	139.00	0.00	33.00	17.00	35.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	20	40.00	0.00	40.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	21	150.00	417.00	567.00	0.00	58.00	304.00	70.00	135.00	380.00	380.00	380.00	0.00
Medicamente si materiale sanitare	20.04	22	17.00	0.00	17.00	0.00	4.00	3.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dezinfectanti	20.04.04	23	17.00	0.00	17.00	0.00	4.00	3.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	22.00	22.00	0.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	22.00	22.00	0.00
Deplasari, detasari, transferari	20.06	26	28.00	15.00	43.00	0.00	4.00	15.00	12.00	12.00	28.00	28.00	28.00	0.00
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	27	28.00	15.00	43.00	0.00	4.00	15.00	12.00	12.00	28.00	28.00	28.00	0.00
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	28	7.00	0.00	7.00	0.00	5.00	0.00	2.00	0.00	8.00	8.00	8.00	0.00
Consultanta si expertiza	20.12	29	17.00	0.00	17.00	0.00	7.00	0.00	10.00	0.00	7.00	7.00	7.00	0.00
Pregatire profesionala	20.13	30	47.00	15.00	62.00	0.00	0.00	62.00	0.00	0.00	40.00	40.00	40.00	0.00
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere	20.19	31	46.00	-26.00	20.00	0.00	15.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	5.00	0.00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	20.25	32	57.00	0.00	57.00	0.00	7.00	0.00	50.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00
Alte cheltuieli	20.30	33	115.00	228.00	343.00	0.00	35.00	78.00	150.00	80.00	100.00	0.00	0.00	0.00
Reclama si publicitate	20.30.01	34	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	35	100.00	228.00	328.00	0.00	35.00	63.00	150.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	59	36	0.00	56.00	56.00	0.00	0.00	26.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Asociatii si fundatii	59.11	37	0.00	56.00	56.00	0.00	0.00	26.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL XII Proiecte cu finantare din sumele reprezentand asistenta financiara nerambursabila aferenta PNRR	60	38	0.00	294.00	294.00	0.00	0.00	0.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fonduri europene nerambursabile	60.01	39	0.00	247.00	247.00	0.00	0.00	0.00	247.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Sume aferente TVA	60.03	40	0.00	47.00	47.00	0.00	0.00	0.00	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL XIII Proiecte cu finantare din sumele aferente componentei de imprumuturi a PNRR	61	41	0.00	1050.00	1050.00	0.00	0.00	0.00	1050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fonduri din imprumut rambursabil	61.01	42	0.00	882.00	882.00	0.00	0.00	0.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Sume aferente TVA	61.03	43	0.00	168.00	168.00	0.00	0.00	0.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Autoritati executive si legislative	51.02.01		2385.00	2169.00	4554.00	0.00	679.00	979.00	2363.00	533.00	2127.00	2196.00	2087.00	0.00
Autoritati executive	51.02.01.03		2385.00	2169.00	4554.00	0.00	679.00	979.00	2363.00	533.00	2127.00	2196.00	2087.00	0.00
<b>Alte servicii publice generale</b>	<b>54.02</b>		<b>15.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	44	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	45	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL V FONDURI DE REZERVA	50	46	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50.04	47	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	54.02.05		15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei</b>	<b>56.02</b>		<b>10.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	48	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	49	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	51	50	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferuri curente	51.01	51	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	51.01.15	52	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
<i>Din Total Capitol:</i>														
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoa	56.02.07		10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA</b>	<b>59.02</b>		<b>283.00</b>	<b>-33.00</b>	<b>250.00</b>	<b>0.00</b>	<b>90.00</b>	<b>72.00</b>	<b>82.00</b>	<b>6.00</b>	<b>275.00</b>	<b>275.00</b>	<b>275.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Ordine publica si siguranta nationala</b>	<b>61.02</b>		<b>283.00</b>	<b>-33.00</b>	<b>250.00</b>	<b>0.00</b>	<b>90.00</b>	<b>72.00</b>	<b>82.00</b>	<b>6.00</b>	<b>275.00</b>	<b>275.00</b>	<b>275.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	53	283.00	-33.00	250.00	0.00	90.00	72.00	82.00	6.00	275.00	275.00	275.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	54	283.00	-40.00	243.00	0.00	83.00	72.00	82.00	6.00	275.00	275.00	275.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	55	275.00	-40.00	235.00	0.00	78.00	71.00	81.00	5.00	275.00	275.00	275.00	0.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	56	263.00	-40.00	223.00	0.00	70.00	69.00	80.00	4.00	269.00	269.00	269.00	0.00
Salarii de baza	10.01.01	57	247.00	-40.00	207.00	0.00	65.00	65.00	77.00	0.00	250.00	250.00	250.00	0.00
Indemnizatie de hrana	10.01.17	58	16.00	0.00	16.00	0.00	5.00	4.00	3.00	4.00	19.00	19.00	19.00	0.00
Cheltuieli salariale in natura	10.02	59	6.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Tichete de vacanta	10.02.06	60	6.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contributii	10.03	61	6.00	0.00	6.00	0.00	2.00	2.00	1.00	1.00	6.00	6.00	6.00	0.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	62	6.00	0.00	6.00	0.00	2.00	2.00	1.00	1.00	6.00	6.00	6.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	63	8.00	0.00	8.00	0.00	5.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	64	7.00	0.00	7.00	0.00	4.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	65	4.00	0.00	4.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	66	3.00	0.00	3.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Deplasari, detasari, transferari	20.06	67	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	68	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70. CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72)	70	69	0.00	7.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	71	70	0.00	7.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01	71	0.00	7.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	72	0.00	7.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Ordine publica	61.02.03		283.00	-40.00	243.00	0.00	83.00	72.00	82.00	6.00	275.00	275.00	275.00	0.00
Politie comunitara	61.02.03.04		283.00	-40.00	243.00	0.00	83.00	72.00	82.00	6.00	275.00	275.00	275.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara)	61.02.05		0.00	7.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE</b>	<b>64.02</b>		<b>2456.00</b>	<b>476.00</b>	<b>2932.00</b>	<b>0.00</b>	<b>697.00</b>	<b>757.00</b>	<b>1022.00</b>	<b>456.00</b>	<b>2362.00</b>	<b>2517.00</b>	<b>2539.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Invatamant</b>	<b>65.02</b>		<b>597.00</b>	<b>174.00</b>	<b>771.00</b>	<b>0.00</b>	<b>171.00</b>	<b>309.00</b>	<b>155.00</b>	<b>136.00</b>	<b>642.00</b>	<b>653.00</b>	<b>663.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	73	597.00	174.00	771.00	0.00	171.00	309.00	155.00	136.00	642.00	653.00	663.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	74	597.00	156.00	753.00	0.00	171.00	291.00	155.00	136.00	642.00	653.00	663.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	75	50.00	0.00	50.00	0.00	10.00	20.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cheltuieli salariale in natura	10.02	76	50.00	0.00	50.00	0.00	10.00	20.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transportul la si de la locul de munca	10.02.05	77	50.00	0.00	50.00	0.00	10.00	20.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	78	299.00	7.00	306.00	0.00	75.00	82.00	75.00	74.00	337.00	348.00	358.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	79	249.00	-34.45	214.55	0.00	64.00	67.00	56.00	27.55	337.00	348.00	358.00	0.00
Furnituri de birou	20.01.01	80	12.00	-5.00	7.00	0.00	2.00	2.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	81	30.00	-5.10	24.90	0.00	5.00	10.00	2.00	7.90	0.00	0.00	0.00	0.00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	82	150.00	-31.00	119.00	0.00	42.00	34.00	39.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	83	8.00	0.00	8.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	84	5.00	1.00	6.00	0.00	2.00	1.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	85	44.00	5.65	49.65	0.00	11.00	18.00	9.00	11.65	337.00	348.00	358.00	0.00
Reparatii curente	20.02	86	10.00	27.00	37.00	0.00	0.00	5.00	21.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	87	30.00	14.10	44.10	0.00	7.00	7.00	-4.00	34.10	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	88	30.00	14.10	44.10	0.00	7.00	7.00	-4.00	34.10	0.00	0.00	0.00	0.00
Deplasari, detasari, transferari	20.06	89	5.00	0.00	5.00	0.00	2.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	90	5.00	0.00	5.00	0.00	2.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pregatire profesionala	20.13	91	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Protectia muncii	20.14	92	4.00	0.35	4.35	0.00	2.00	1.00	1.00	0.35	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	57	93	78.00	7.00	85.00	0.00	29.00	26.00	14.00	16.00	78.00	78.00	78.00	0.00
Ajutoare sociale	57.02	94	78.00	7.00	85.00	0.00	29.00	26.00	14.00	16.00	78.00	78.00	78.00	0.00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	95	19.00	7.00	26.00	0.00	10.00	9.00	0.00	7.00	19.00	19.00	19.00	0.00
Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	57.02.03	96	59.00	0.00	59.00	0.00	19.00	17.00	14.00	9.00	59.00	59.00	59.00	0.00
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	59	97	170.00	142.00	312.00	0.00	57.00	163.00	56.00	36.00	227.00	227.00	227.00	0.00
Burse	59.01	98	170.00	142.00	312.00	0.00	57.00	163.00	56.00	36.00	227.00	227.00	227.00	0.00
70. CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72)	70	99	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INITIAL	INFLUENTA	BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	71	100	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01	101	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale)	71.01.30	102	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Invatamant prescolar si primar	65.02.03		0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Invatamant primar	65.02.03.02		0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Invatamant secundar	65.02.04		519.00	142.00	661.00	0.00	142.00	258.00	141.00	120.00	564.00	575.00	585.00	0.00
Invatamant secundar inferior	65.02.04.01		519.00	142.00	661.00	0.00	142.00	258.00	141.00	120.00	564.00	575.00	585.00	0.00
Alte cheltuieli en domeniul envatamGntului	65.02.50		78.00	7.00	85.00	0.00	29.00	26.00	14.00	16.00	78.00	78.00	78.00	0.00
<b>Cultura, recreere si religie</b>	<b>67.02</b>		<b>198.00</b>	<b>0.00</b>	<b>198.00</b>	<b>0.00</b>	<b>61.00</b>	<b>37.00</b>	<b>78.00</b>	<b>22.00</b>	<b>51.00</b>	<b>91.00</b>	<b>103.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	103	198.00	0.00	198.00	0.00	61.00	37.00	78.00	22.00	51.00	91.00	103.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	104	198.00	0.00	198.00	0.00	61.00	37.00	78.00	22.00	51.00	91.00	103.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	105	90.00	0.00	90.00	0.00	28.00	21.00	22.00	19.00	36.00	71.00	83.00	0.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	106	85.00	0.00	85.00	0.00	24.00	21.00	21.00	19.00	36.00	71.00	83.00	0.00
Salarii de baza	10.01.01	107	79.00	0.00	79.00	0.00	22.00	19.00	19.00	19.00	36.00	71.00	83.00	0.00
Indemnizatie de hrana	10.01.17	108	6.00	0.00	6.00	0.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cheltuieli salariale in natura	10.02	109	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Tichete de vacanta	10.02.06	110	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contributii	10.03	111	3.00	0.00	3.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	112	3.00	0.00	3.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	113	48.00	0.00	48.00	0.00	33.00	6.00	6.00	3.00	15.00	20.00	20.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	114	13.00	0.00	13.00	0.00	7.00	0.00	6.00	0.00	15.00	20.00	20.00	0.00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	115	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	116	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	15.00	20.00	20.00	0.00
Reparatii curente	20.02	117	26.00	0.00	26.00	0.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Deplasari, detasari, transferari	20.06	118	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	119	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	120	3.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere	20.19	121	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	59	122	60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Sustinerea cultelor	59.12	123	60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Servicii culturale	67.02.03		138.00	0.00	138.00	0.00	61.00	27.00	28.00	22.00	51.00	91.00	103.00	0.00
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale	67.02.03.02		138.00	0.00	138.00	0.00	61.00	27.00	28.00	22.00	51.00	91.00	103.00	0.00
Servicii recreative si sportive	67.02.05		60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03		60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Asigurari si asistenta sociala</b>	<b>68.02</b>		<b>1661.00</b>	<b>302.00</b>	<b>1963.00</b>	<b>0.00</b>	<b>465.00</b>	<b>411.00</b>	<b>789.00</b>	<b>298.00</b>	<b>1669.00</b>	<b>1773.00</b>	<b>1773.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	124	1661.00	302.00	1963.00	0.00	465.00	411.00	789.00	298.00	1669.00	1773.00	1773.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	125	1661.00	302.00	1963.00	0.00	465.00	411.00	789.00	298.00	1669.00	1773.00	1773.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	126	876.00	111.00	987.00	0.00	275.00	231.00	444.00	37.00	923.00	923.00	923.00	0.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	127	817.00	111.00	928.00	0.00	231.00	232.00	428.00	37.00	905.00	905.00	905.00	0.00
Salarii de baza	10.01.01	128	719.00	111.00	830.00	0.00	201.00	201.00	391.00	37.00	804.00	804.00	804.00	0.00
Indemnizatie de hrana	10.01.17	129	98.00	0.00	98.00	0.00	30.00	31.00	37.00	0.00	101.00	101.00	101.00	0.00
Cheltuieli salariale in natura	10.02	130	38.00	0.00	38.00	0.00	38.00	-5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Tichete de vacanta	10.02.06	131	38.00	0.00	38.00	0.00	38.00	-5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contributii	10.03	132	21.00	0.00	21.00	0.00	6.00	4.00	11.00	0.00	18.00	18.00	18.00	0.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	133	21.00	0.00	21.00	0.00	6.00	4.00	11.00	0.00	18.00	18.00	18.00	0.00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	57	134	785.00	191.00	976.00	0.00	190.00	180.00	345.00	261.00	746.00	850.00	850.00	0.00
Ajutoare sociale	57.02	135	785.00	191.00	976.00	0.00	190.00	180.00	345.00	261.00	746.00	850.00	850.00	0.00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	136	785.00	191.00	976.00	0.00	190.00	180.00	345.00	261.00	746.00	850.00	850.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati	68.02.05		1351.00	302.00	1653.00	0.00	415.00	371.00	789.00	78.00	1493.00	1493.00	1493.00	0.00
Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02		1351.00	302.00	1653.00	0.00	415.00	371.00	789.00	78.00	1493.00	1493.00	1493.00	0.00
Prevenirea excluderii sociale	68.02.15		310.00	0.00	310.00	0.00	50.00	40.00	0.00	220.00	176.00	280.00	280.00	0.00
Ajutor social	68.02.15.01		310.00	0.00	310.00	0.00	50.00	40.00	0.00	220.00	176.00	280.00	280.00	0.00



DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
<b>Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE</b>	<b>69.02</b>		<b>1231.00</b>	<b>564.00</b>	<b>1795.00</b>	<b>0.00</b>	<b>603.00</b>	<b>686.00</b>	<b>306.00</b>	<b>200.00</b>	<b>1450.00</b>	<b>1800.00</b>	<b>2300.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Locuinte, servicii si dezvoltare publica</b>	<b>70.02</b>		<b>736.00</b>	<b>414.00</b>	<b>1150.00</b>	<b>0.00</b>	<b>547.00</b>	<b>451.00</b>	<b>102.00</b>	<b>50.00</b>	<b>550.00</b>	<b>700.00</b>	<b>900.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	137	736.00	414.00	1150.00	0.00	547.00	451.00	102.00	50.00	550.00	700.00	900.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	138	351.00	-3.00	348.00	0.00	86.00	122.00	90.00	50.00	550.00	700.00	900.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	139	351.00	-3.00	348.00	0.00	86.00	122.00	90.00	50.00	550.00	700.00	900.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	140	347.00	-3.00	344.00	0.00	82.00	122.00	90.00	50.00	550.00	700.00	900.00	0.00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	141	347.00	-89.00	258.00	0.00	82.00	116.00	60.00	0.00	550.00	700.00	900.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	142	0.00	86.00	86.00	0.00	0.00	6.00	30.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere	20.19	143	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70. CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72)	70	144	385.00	417.00	802.00	0.00	461.00	329.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	71	145	385.00	417.00	802.00	0.00	461.00	329.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01	146	385.00	417.00	802.00	0.00	461.00	329.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Constructii	71.01.01	147	385.00	417.00	802.00	0.00	461.00	329.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice	70.02.05		285.00	392.00	677.00	0.00	436.00	229.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alimentare cu apa	70.02.05.01		285.00	392.00	677.00	0.00	436.00	229.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Iluminat public si electrificari rurale	70.02.06		351.00	-9.00	342.00	0.00	86.00	116.00	90.00	50.00	550.00	700.00	900.00	0.00
Alimentare cu gaze naturale in localitati	70.02.07		100.00	25.00	125.00	0.00	25.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Alte servicii en domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	70.02.50		0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Protectia mediului</b>	<b>74.02</b>		<b>495.00</b>	<b>150.00</b>	<b>645.00</b>	<b>0.00</b>	<b>56.00</b>	<b>235.00</b>	<b>204.00</b>	<b>150.00</b>	<b>900.00</b>	<b>1100.00</b>	<b>1400.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	148	495.00	150.00	645.00	0.00	56.00	235.00	204.00	150.00	900.00	1100.00	1400.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	149	495.00	150.00	645.00	0.00	56.00	235.00	204.00	150.00	900.00	1100.00	1400.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	150	495.00	150.00	645.00	0.00	56.00	235.00	204.00	150.00	900.00	1100.00	1400.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	151	490.00	150.00	640.00	0.00	51.00	235.00	204.00	150.00	900.00	1100.00	1400.00	0.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	152	490.00	0.00	490.00	0.00	51.00	235.00	204.00	0.00	900.00	1100.00	1400.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INITIAL	INFLUENTA	BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	153	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere	20.19	154	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Salubritate si gestiunea deseurilor	74.02.05		495.00	150.00	645.00	0.00	56.00	235.00	204.00	150.00	900.00	1100.00	1400.00	0.00
Salubritate	74.02.05.01		495.00	150.00	645.00	0.00	56.00	235.00	204.00	150.00	900.00	1100.00	1400.00	0.00
<b>Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE</b>	<b>79.02</b>		<b>1124.00</b>	<b>3342.00</b>	<b>4466.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1023.00</b>	<b>564.00</b>	<b>2818.00</b>	<b>61.00</b>	<b>1100.00</b>	<b>932.00</b>	<b>715.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare</b>	<b>83.02</b>		<b>4.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.00</b>	<b>1.00</b>	<b>1.00</b>	<b>1.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	155	4.00	0.00	4.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	156	4.00	0.00	4.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	157	4.00	0.00	4.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	158	4.00	0.00	4.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	159	4.00	0.00	4.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Agricultura	83.02.03		4.00	0.00	4.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Alte cheltuieli en domeniul agriculturii	83.02.03.30		4.00	0.00	4.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
<b>Transporturi</b>	<b>84.02</b>		<b>1120.00</b>	<b>3342.00</b>	<b>4462.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1020.00</b>	<b>564.00</b>	<b>2818.00</b>	<b>60.00</b>	<b>1099.00</b>	<b>931.00</b>	<b>714.00</b>	<b>0.00</b>
TOTAL CHELTUIELI	00	160	1120.00	3342.00	4462.00	0.00	1020.00	564.00	2818.00	60.00	1099.00	931.00	714.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE	01	161	120.00	0.00	120.00	0.00	0.00	30.00	30.00	60.00	1099.00	931.00	714.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	162	120.00	0.00	120.00	0.00	0.00	30.00	30.00	60.00	1099.00	931.00	714.00	0.00
Reparatii curente	20.02	163	120.00	0.00	120.00	0.00	0.00	30.00	30.00	60.00	1099.00	931.00	714.00	0.00
70. CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72)	70	164	1000.00	3342.00	4342.00	0.00	1020.00	534.00	2788.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	71	165	1000.00	3342.00	4342.00	0.00	1020.00	534.00	2788.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01	166	1000.00	3342.00	4342.00	0.00	1020.00	534.00	2788.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Constructii	71.01.01	167	1000.00	3342.00	4342.00	0.00	1020.00	534.00	2788.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<i>Din Total Capitol:</i>														
Transport rutier	84.02.03		1120.00	3342.00	4462.00	0.00	1020.00	564.00	2818.00	60.00	1099.00	931.00	714.00	0.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Nr. rand	BUGET INFLUENTA INITIAL		BUGET RECTIFICAT	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV	Estimat 2024	Estimat 2025	Estimat 2026	Estimat 2027
Drumuri si poduri	84.02.03.01		1120.00	3342.00	4462.00	0.00	1020.00	564.00	2818.00	60.00	1099.00	931.00	714.00	0.00

